Estado de São Paulo
-~····-------

PROCURADORIA JURÍDICA

LEI N!! 2.09q. DE 05 DE DEZEMBRO DE 1988.

•Regula a concessão de subvenções sociais
e aux,Ílios financeiros•.

Doutor PAULO ROBERTO DE CARVALHO SCAPIILLA, Prefe'
to Municipal de Cruzeiro, Estado de são Paulo, no uso de suas atr
buições legais;

FAZ SABER QUE A CÃPIARA MUNICIPAL APROVOU E ELE
SANCIONA A SEGUINTE LEI:

Artigo 12 - As entidades ou instituições mun1c
pais que forem beneficiadas com subvenções sociais ou auxílios finan
ceiros pela Prefeitura Municipal ficam obrigadas à prestação de con

, . , . . . . ,
tas dentro do propr10 exerc1c10 f1nance1ro do recebimento do benef.i.
CIO.

Artigo 22 - A prestação de contas, balanços e r.e.
, o o • o - o ... A lator1os das entidades benef1c1adas deverao ser encaminhadas a Cama

ra Municipal, para exame e parecer da Comissão de Finanças e Orç.a
mento.

Artigo 3!! - Fica proibida a concessão de subven
ções sociais ou auxílios financeiros pelo Poder Público às entid.a
des que deixarem de prestar contas dentro do período de que trata o
artigo 12, ou que tenham mesmas rejeitadas na forma regulamentar.

sua publicação.
!! - Esta Lei entrará em vigor na data de

z '1ro. 05 de/dezembr de 88,,,. 0
'·:~?~·/,?(?. ~.-,o ~~~.'L.Z).

P'6Lo ROBERT~ DE __ ~v HO SCAPIILLA
~ Prefeito ~ pal

Publicada na Secretaria da Prefeituua Municipal

Estado de São Paulo
~ .... _____

PROCURADORIA JURÍDICA

de Cruzeiro, em 05 de dezembro de 1988.

·~ .... -..;,- ,,,...